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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   2 / 29-01-2020

Αριθμ. Απόφασης:       46 / 2020

 

ΘΕΜΑ:  Διαχείριση  νομίμως  υφιστάμενων  θέσεων  στάθμευσης  στην  πόλη  των

Σερρών με βάση την αρ. 1/2020 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την  29η του μηνός  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ  του

έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  2/23-01-2020 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του Δημοτικού  Συμβουλίου,  που επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

ΑΔΑ: 60ΚΨΩ10-Χ1Τ



   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. Βαφειάδης Μιχαήλ και Βέλλιος Στέργιος.  

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

- Καλώτα Παναγιώτα, Μιχτσόγλου Δημήτριος και Φωτιάδης Γεώργιος, αποχώρησαν

μετά την ολοκλήρωση του 24ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

-  Δρίγκα  Χρυσούλα,  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  Καρυπίδης  Παύλος  και  Μητλιάγκα

Βαρβάρα,  αποχώρησαν  μετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  του  10ου θέματος  της

ημερήσιας διάταξης.

-  Πάνου Σωτηρία,  αποχώρησε  κατά τη  διάρκεια  συζήτησης  του 30ου θέματος  της

ημερήσιας διάταξης.

•  Με  τη  σύμφωνη  γνώμη  του  Σώματος  το  24ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,

συζητήθηκε  μετά το 1ο  ενώ ακολούθως συζητήθηκαν το 3ο,  κατόπιν  το  2ο και  εν

συνεχεία ακολουθήθηκε η σειρά των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  35ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 2219/23-1-2020 εισήγηση  του Τμ.

Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

   « Σας πληροφορούμε ότι με το υπ' αριθμ. 9477/3-1-2017 έγγραφό της, η Δ/νση

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμέ-

νης  Δ/σης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  μας  ενημέρωσε  ότι  η  διαχείριση  των  νομίμως

υφιστάμενων θέσεων στάθμευσης χωρίς να απαιτείται, κατ' εφαρμογή προδιαγραφών,

επέμβαση στο οδόστρωμα ή άλλη κυκλοφοριακή παρέμβαση για την υλοποίησή τους,

δεν  συνιστά  μέτρο  κυκλοφοριακής  ρύθμισης  και  ως  εκ  τούτου  οι  αντίστοιχες

Αποφάσεις  Δημοτικού  Συμβουλίου δεν  υπόκεινται  στις  διατάξεις  του  άρθρου  52,

παρ. 1 του Ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) (κανονιστικές αποφάσεις).

  Για  το  λόγο  αυτό  σας  παραθέτουμε  προτάσεις  του  τμήματος  Κυκλοφοριακού

Σχεδιασμού και  Συγκοινωνίας  καθώς και  την υπ'  αριθμ.  1/2020 γνωμοδότηση της

Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής,  που  αφορούν  τη  διαχείριση  νόμιμων  υφιστάμενων

θέσεων στάθμευσης στην πόλη των Σερρών και παρακαλούμε να αποφασίσετε επ'

αυτών:

• Έχοντας υπόψη την υπ' αριθμ. πρ.  34133/11-11-2019 αίτηση της εταιρείας Θέρμη

Σερρών  περί  θεσμοθέτησης  δύο  θέσεων  στάθμευσης  για  χρήση  οχημάτων  της

εταιρείας  και  πελατών αυτής,  η Υπηρεσία  μας  προτείνει  τη  μη θεσμοθέτηση των

θέσεων αυτών με δεδομένο ότι  α)  η  εταιρεία  βρίσκεται  σε  περιοχή που δεν  έχει

ιδιαίτερο  πρόβλημα  στάθμευσης,  β)  δεν  θεσμοθετούνται  θέσεις  στάθμευσης  σε

ιδιωτικά οχήματα εκτός αν οι θέσεις προορίζονται για το ευρύ κοινό ή το ορίζει ο

Νόμος (π.χ. Θέσεις στάθμευσης ΑΜΕΑ).

• Έχοντας  υπόψη  την  υπ'  αριθμ.34120/11-11-2019  αίτηση  της  κ.  Λαμπρινοζέλη

Βασιλικής περί θεσμοθέτησης χώρου φορτοεκφόρτωσης στην οδό Μεραρχίας 59 για

την  εξυπηρέτηση του καταστήματος  της,  η Υπηρεσία  μας  μετά από  αυτοψία που

ΑΔΑ: 60ΚΨΩ10-Χ1Τ



διενήργησε στην περιοχή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει πρόβλημα στην εξυπηρέτηση

των επιχειρήσεων και προτείνει τη μη θεσμοθέτηση της θέσης φορτοεκφόρτωσης.

• Έχοντας υπόψη την υπ' αριθμ. πρ. 20784/9-7-2019 της κ. Παπαγεωργίου Αγάπης

περί θεσμοθέτησης χώρου φορτοεκφόρτωσης στη συμβολή των οδών  Νέστ. Φωκά

και  Αριστοτέλους  για  την  εξυπηρέτηση  των  πολυϊατρείων  που  λειτουργούν  στην

περιοχή,  η  Υπηρεσία  μας,  μετά  από  αυτοψία  που  διενήργησε,  διαπίστωσε  την

αναγκαιότητά της και προτείνει τη θεσμοθέτηση θέσης φορτοεκφόρτωσης στην οδό

Αριστοτέλους – 1η νόμιμη θέση στη βόρεια πλευρά της οδού, πριν τη διασταύρωσή

της με την οδό Ν. Φωκά.

• Έχοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 28439/27-9-2019 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας

Σερρών  για  τη  δημιουργία  τύπου  “ζέβρας”  και  την  τοποθέτηση  πλαστικών

οριοδεικτών στην περιοχή των οδών Νικομηδείας – Στρυμόνος – Σιδηροκάστρου, η

Υπηρεσία μας προτείνει τη τοποθέτηση πλαστικών οριοδεικτών στην περιοχή η οποία

θα  ακολουθήσει  την  πρόταση  του  αναδόχου  της  Υπηρεσίας  “Παροχή  υπηρεσιών

συμβούλου  σε  διάφορα  κυκλοφοριακά  θέματα  έτους  2019  (ανάδοχος  ΕΛΚΕ

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, καθηγητής κ. Ηλιού Ν.)”.

• Έχοντας υπόψη τον αυξανόμενο αριθμό των ατυχημάτων στον κόμβο της Π.Ε.Ο. 12

με  την  Π.Ε.Ο.  63  στο  Λευκώνα  (ΚΕΑ),  λόγω  της  ταχύτητας  των  διερχόμενων

οχημάτων, η Υπηρεσία μας προτείνει την τοποθέτηση πλαστικών οριοδεικτών στην

περιοχή η οποία θα ακολουθήσει την πρόταση του αναδόχου συγκοινωνιολόγου της

Υπηρεσίας “Παροχή υπηρεσιών συμβούλου σε διάφορα κυκλοφοριακά θέματα έτους

2019 (ανάδοχος ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, καθηγητής κ. Ηλιού Ν.)”.

• Έχοντας  υπόψη την  υπ'  αριθμ.  7796/13-3-2019  αίτηση  του  κ.  Παπαευστρατίου

Βασιλείου  για  θεσμοθέτηση  μίας  θέσης  φορτοεκφόρτωσης  στην  οδό  Ζλάτκου  7,

προτείνεται η θεσμοθέτηση της θέσης, μήκους 10 μέτρων »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Εγκρίνει, ύστερα από την αριθμ. 1/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,

την διαχείριση νομίμως υφιστάμενων θέσεων στάθμευσης στην πόλη των Σερρών και

συγκεκριμένα: 

-  Τη  μη  θεσμοθέτηση δύο θέσεων στάθμευσης για χρήση οχημάτων της εταιρείας

¨Θέρμη¨ και πελατών αυτής, δεδομένου ότι: α) η εταιρεία βρίσκεται σε περιοχή που

δεν  έχει  ιδιαίτερο  πρόβλημα  στάθμευσης  και  β)  δεν  θεσμοθετούνται  θέσεις

στάθμευσης σε ιδιωτικά οχήματα εκτός αν οι θέσεις προορίζονται για το ευρύ κοινό ή

το ορίζει ο Νόμος (π.χ. θέσεις στάθμευσης ΑΜΕΑ).

- Τη μη θεσμοθέτηση μίας θέσεως φορτοεκφόρτωσης στην οδό Μεραρχίας 59, διότι

στην περιοχή δεν υπάρχει πρόβλημα στην εξυπηρέτηση των επιχειρήσεων.

-  Τη θεσμοθέτηση μίας  δημόσιας  θέσεως φορτοεκφόρτωσης, από την πλευρά της

¨Θέρμης¨ επί της Σπετσών, για την εξυπηρέτηση όλης της περιοχής και των όμορων

επιχειρήσεων.

-  Τη θεσμοθέτηση μίας  θέσεως φορτοεκφόρτωσης,  στη συμβολή των οδών Νέστ.

Φωκά και Αριστοτέλους, (πρώτη νόμιμη θέση στη βόρεια πλευρά της οδού, πριν τη

διασταύρωσή της με την οδό Ν. Φωκά),  για την εξυπηρέτηση των πολυϊατρείων που

λειτουργούν στην περιοχή.
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- Τη δημιουργία τύπου “ζέβρας” και την τοποθέτηση πλαστικών οριοδεικτών στην

περιοχή των οδών Νικομηδείας – Στρυμόνος – Σιδηροκάστρου, μετά από πρόταση

του  αναδόχου  της  Υπηρεσίας  ¨Παροχή  υπηρεσιών  συμβούλου  σε  διάφορα

κυκλοφοριακά θέματα έτους 2019¨. 

-  Την τοποθέτηση πλαστικών οριοδεικτών στον κόμβο της Π.Ε.Ο. 12 με την Π.Ε.Ο.

63 στο Λευκώνα (ΚΕΑ), μετά από πρόταση του αναδόχου της Υπηρεσίας ¨Παροχή

υπηρεσιών συμβούλου σε διάφορα κυκλοφοριακά θέματα έτους 2019¨.  

- Τη θεσμοθέτηση μίας θέσεως φορτοεκφόρτωσης στην οδό Ζλάτκου 7, μήκους 10

μέτρων.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

         Σέρρες 07-02-2020

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

               

  ΤΣΟΛΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
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